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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE
MINIMA CUANTIA N°.0889 DE 2015, CUYO OBJETO ES “ADQUISICION DE ELEMENTOS
PARA LA REDUCCION, RESPUESTA Y RECUPERACION DE EMERGENCIAS, CALAMIDAD
PUBLICA Y DESASTRES DENTRO Y FUERA DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL".

ITEM OFERTADO No 5.

PROPONENTE CUMPLE | FOLIOS OBSERVACION

ALDIA COMERCIO S.A.S.
NIT: 900.131.976-1

Carta de presentacién de la propuesta. Sl 1
Certificado de existencia y representacién legal o Si 45
documento que haga sus veces.

Formulario de manifestacion de inhabilidades Sl 5

e incompatibilidades.

Certificado de Responsabilidad Fiscal

expedido por ta Contraloria General de |a Sl 10
Republica.

Certificado de antecedentes disciplinarics

expedido por la Procuraduria General de Ia Sl 8-9
Nacion,

Certificado de inscripcion en el RUT. St 3
Fotocopia de cedula de ciudadania de Si 6
representante legal.

Compromisa Anticorrupcion. S 23-24
Experiencia, Sl 12-13

PROPUESTA JURIDICAMENTE HABILILITADA.

ERNANDEZ SERNA
estion Contratos

'FRADY ALEXAN
Contrafista Gr|
Evaluador Juridic




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE
MINIMA CUANTIA N°.089 DE 2015, CUYO OBJETO ES “ADQUISICION DE ELEMENTOS
PARA LA REDUCCION, RESPUESTA Y RECUPERACION DE EMERGENCIAS, CALAMIDAD
PUBLICA Y DESASTRES DENTRO Y FUERA DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL”.

ITEM OFERTADO No 4Y5.

PROPONENTE CUMPLE | FOLIOS OBSERVACION

ALLERS S.A.
NIT: 890.312.452-4

Carta de presentacion de fa propuesta. Si 11-12
Certificado de existencia y representacion legal o Si 14
documento que haga sus veces.

Formulario de manifestacion de inhabilidades Sl 15

e incompatibilidades.

Certificado de Responsabilidad Fiscal

expedido por la Contraloria General de la Sl 7-8
Republica.

Certificado de antecedentes disciplinarios

expedido por la Procuraduria General de fa ]| 5-6
Nacion.

Certificado de inscripcion en el RUT. Sl 16
Fotocopia de cedula de ciudadania de 5] 10
representante legal.

Compromiso Anticorrupcion. Si 13-14
Experiencia. Si 22-52

PROPUESTA JURIDICAMENTE HABILILITADA.

Evaluador Juridifo




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE
MINIMA CUANTIA N°.089 DE 2015, CUYO OBJETO ES “ADQUISICION DE ELEMENTOS
PARA LA REDUCCION, RESPUESTA Y RECUPERACION DE EMERGENCIAS, CALAMIDAD
PUBLICA Y DESASTRES DENTRO Y FUERA DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL™.

ITEM OFERTADO 1Y 4.

PROPONENTE . CUMPLE | FOLIOS OBSERVACION

IMPORTADORES EXPORTADORES
SOLMAQ S.A.S.
NIT: 860.054.854-5

Carta de presentacién de la propuesta. Sl 2

Certificado de existencia y representacion legal o sl 35
documento que haga sus veces.

Formulario de manifestacion de inhabilidades Sl 15

e incompatibilidades.

Certificado de Responsabilidad Fiscal

expedido por la Contraloria Generai de la Si 10
Republica.

Certificado de antecedentes disciplinarios

expedido por la Procuraduria General de la Si 11-12
Nacion.

Certificado de inscripcion en ef RUT. Sl 7
Fotocopia de cedula de ciudadania de Sl 9
representante legal.

Compromiso Anticorrupcion. S 13-14
Experiencia. S 36-37

PROPUESTA JURIDICAMENTE HABILILITADA.

A\ A
FRADY ALEXANDER-HERNANDEZ SERNA

Contratista Grupo Gestién Contratos
Evaluador Juridico




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE
MINIMA CUANTIA N°.089 DE 2015, CUYO OBJETO ES “ADQUISICION DE ELEMENTOS
PARA LA REDUCCION, RESPUESTA Y RECUPERACION DE EMERGENCIAS, CALAMIDAD
PUBLICA Y DESASTRES DENTRO Y FUERA DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL”.

ITEM OFERTADO No 2.

PROPONENTE CUMPLE | FOLIOS OBSERVACION

MEDACOP SOCIEDAD POR ACCIONES
SIMPLIFICADA “ MEDACOP S.A.8.”
NIT: 830.096.688-1

Carta de presentacion de la propuesta. Sl 2-3
Certificado de existencia y representacion legal o Sl 412
documento gue haga sus veces.

Formulario de manifestacion de inhabilidades Sl 28

e incompatibilidades.

Certificado de Responsabilidad Fiscal

expedide por la Contraloria General de |a Sl 19
Republica.

Certificado de antecedentes disciplinarios

expedido por la Procuraduria General de |a Si 24-25
Nacion.

Certificado de inscripcion en el RUT. Si 23
Fotocopia de cedula de ciudadania de Si 07
representante legal.

Compromiso Anticorrupcion. sl 20-22
Experiencia. Sl 35-37

PROPUESTA JURIDICAMENTE HABILILITADA.

rh ,?
ER HERNANDEZ SERNA

p¢ Gestion Contratos
Evaluador Juridi¢o




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 21 de Mayo de 2015

EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 089 de 2015

CUYO OBJETOES

© “ADQUISICION DE ELEMENTOS PARA LA REDUCCION, RESPUESTA Y RECUPERACION DE
EMERGENCIAS, CALAMIDAD PUBLICA Y DESASTRES DENTRO Y FUERA DE LAS
INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL"™.

« OFERTAS RECIBIDAS.

-
VALOR UNITARIO
N° OFERENTE TOTAL Oﬁg é;ﬁ“g 0
OFERTADO
1 IMPORTADORES EXPORTADORES SOLMAQ $ 3.967.386.00 1
S.A.S NIT. 860.054.854-5 $ 1.160.000.00 4
MEDACOP S.A.S NIT 830.096.688-1 $18.585.056.00 2
i ALDIA COMERCIO S.A.S NIT 900.131.976-1 $13.532.000.00 5
5 1.856.000.00
ALLERS S.A. NIT 890.312.452-4 $$1 4?867_ 540_%0 45

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1510 de 2013 articuio 85, la verificacion de requisitos
se hara exclusivamente en relacién al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad Estatal debe
revisar las ofertas econdmicas y verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la
invitacion. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacion, la Enfidad Estatal debe verificar
el cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi
sucesivamente”.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: ITEM 1 IMPORTADORES EXPORTADORES
SOLMAQ S.A.S NIT. 860.054.854-5

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en e! numeral 7.1 VERIFICACION ECONOMICA, acapite
tercero: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los calculos se han cometido

Salud — Calidad — Fumanisaciin”
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Continuacion Evaluacion Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 089 de 2015 2

errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos de evaluacién y
seleccion, la entidad realizara las correcciones necesarias”.

PRECIO DE REFERENCIA VALOR CFERTADO

UNIDAD VALOR VALOR VA VALOR TOTAL

(TEM DESCRIPCION DE | CANTIDAD umﬁgo VA TOTAL UNITARIO INCLUIOO IVA
MEDIDA INCLUIDO IVA DIFERENCIA

TRAJE TIPO c.
Proteccién para
Materizles  Peligrosos,
duradero y de peso
ligero  que  prokege
contra una amplia
gama de sustancias
toxicas productos
quimicos  industiales,
producios quimicos de
doble uso, agentes de
guerra quimica y oftros LUND 4
contaminantes
peligrosos, la pelicula
multi-capa se apiica
sobre sustrato no tejido
de polipropileno, estilo
C3T1561 Overe,
capucha equipada con
eldstico alrededor de la
cara y Ios puiics, botas
incorporadas al traje.
Tallas 2 médium y 2
small_Compuesto por:
Pieza facial cara
compieta uitraliviana
sin piezas metélicas,
Serie 9000  ampiic
campo de vision,
Tacubrimiento
anfirrayadura y UND 4
1 | resistente al impacto, $819.766,00 | $131.162.56 | $3.803714,00 | 531a.650,00 | $130.984.00 | 33.708.536.00 | (36.175.00)
sistema de ajuste de
cartuche multiproposito
sin requerr guias de
ensamble. Serie 2000,
visor certificade norma
ANSI Z 87

Cartuchos Smart
vapor / multi-gas.
Serie 7000 { 9000 -
7600 vapores
organicos,  amoniace,
metilamina, cloro,
cloruro de hidrogeno,
didxido de  azufre,
fluoruro de hidregeno y
sulfuroc de hidrogeno.
Retenedor  prefiitro,
Serie 7000 / 9000 - UND 12
7020

Prefiitro contra
particulas N95. serie UND 12
7000/8000 - 8310
Guante 100% nitrilo,
Largo de 19°, grosor
22mm talias 7, 8 y 9.
Nitrilo  especial para
{NBR) provee una
excelente  proteccion
contra la  abrasién,
penetracién, corte vy

UND 12

Pares 4

www, hospitalmilitar.gov.co !




Continuacion Evaluacién Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 089 de 2015

enganchamiento,
resistencia a una gran
cantidad de solventes.

Botas de polimero
especial, Para
proteccion quimica.
Impermeables,
resistente  al  fuego,
dieléciricas, resistentes
a la abrasion,
antideslizantes,
resistencia al impacio
superior.  Cenrtificacion
norma NFPA 1991

Pares

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA vy cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta
econdmica, dado que oferta a un precio inferior a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por
el Hospital Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta es TRES MILLONES
SETESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE
{$3.798.536.00)_INCLUIDO IVA, presentando una correccion de $168.850.00 demas respecto del
valor presentade en el FORMULARIO No. 5 Oferta Economica por valor de $3.967.386.00;
efectuada la correccién el presupuesto sigue siendo inferior al presupuesto oficial y sigue
ocupando el primer orden de evaluacion respecto de las demas ofertas presentadas.

La QOFERTA presentada es inferior al presupuesto oficial establecido de $3.803.714.00 en
$5.178.00

El oferte debera manifestar por escrito que acepta la correccién y valor de la oferta definitiva de
acuerdo con lo evaluado econémicamente.

« DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUMPLE FOLIO OBSERVACION

Copia Formulario del Registro Unico Tributario —

S 07
RUT-
Copia Resolucidn de Facturacion DIAN vigente Si 08
FORMULARIO No. 4 DATGOS BASICOS S| 16
BENEFICIARIO CUENTA SIIF
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA
ECONOMICA — S 3840

|
CERTIFICACION BANCARIA: Original no i 17
mayor a 30 dias de presentacion de la oferta
—

Salud — Calidad — Famanczaciin”
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Continuacién Evaluacién Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 089 de 2015

La oferta presentada por la firma CUMPLE econémicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y
técnica, a fin de determinar e! cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente

proceso.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: ITEM 2 MEDACOP S.A.S NIT 830.096.688-1

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 7.1 VERIFICACION ECONOMICA, acapite
tercero: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los calculos se han cometido
errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos de evaluacion y
seleccion, la entidad realizara Ias correcciones necesarias”.

PRECIO DE REFERENCIA

VALOR OFERTADO

ITEM

DESCRIPCION

UNIDAD
DE
MEDIDA

CANTIDAD

VALOR
UNITARIO

IVA

VALOR TOTAL
INCLUIDO IVA

VALOR
UNITARIO

VA

VALOR
TOTAL
INCLUIDO VA

DIFERENCIA

UNIDAD
DE
DESCONTAMINACION
(para pacientes
contaminados por
materiales
peligrosos). Ducha de
descontaminacién
portatil, faci de
desplegar, para usar en
cuakyuier terrenc  por
ser un equipo
cempacto y
transportable a mano.
Bajo consumo de agua
¥ energia, incluye dos
cabezales de ducha,
rociador de lavado a
mano y piso elevado.
Cumple con los
requisitos de la NFPA y
CPAl-B4 de resistencia
al fuego. Aspersor de
doble cabezal con
valvulas de cierre vy
rociador  de  mano
flexible. Bajo consumo
de agua 0.5gpm de
cada cabezal (1.5gmp
total) a una presion de
42 psi. Ames para
desplegar y sostener la
ducha. Doble rociador
de ducha y un roeciador
flexiple de lavado a
mano. Kit de desagle
con filtro, mangueras y
accesorios.  Kit  de
almacenamiento de
aguas grises de 100
galones can
mangueras y
accesorios. Sistema de
luminacién  LED 2

PORTATIL

LND

$15.814.491,00

$2.973.617.34

$18.585.108,00

$16.021.600.00

$2.563.456.00

$18.585.056.00

(552.00)

Setud — Galidad — Famanizaciin”
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Continuacion Evaluacién Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 089 de 2015 5

prueba de agua. Piso
anti deslizante elevado.
El sistema completo se
empaca eh una caja de
almacenamiento, con
tapa de cierre
hermético, ruedas vy
asas de transporte
81x50x50cm. medidas
de la unidad 1.5X1.5m
espacio de pisc y 2
metros de alte, puerta
cortina de 1m de
ancho,

Verificado el Formulario No, 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta
econdmica, dado que oferta inferior a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y totai de su oferta DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS
OCHENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($18.585.056.00) INCLUIDO IVA.

La OFERTA presentada es inferior al presupuesto oficial establecido de $18.585.108.00 en $52.00

« DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUMPLE FOLIO OBSERVACION

Copia Formulario del Registro Unico Tributario —

sl 23
RUT-
Copia Resolucion de Facturacion DIAN vigente Sl h |
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS g 29
BENEFICIARIO CUENTA SIIF
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA
ECONOMICA - S| 44-45
CERTIFICACION BANCARIA: Original no sl 30
mayor a 30 dias de presentacién de |a oferta

La oferta presentada por la firma CUMPLE econdomicamente, presentando la documentacion de
verificacién exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluaciéon juridica y
técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente

procesc.

b

Satud — Calidad — Famanizaciin”
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Continuacién Evaluacidn Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 089 de 2015 6

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: ITEM 3 NO SE PRESENTARON OFERENTES

PRECIO DE REFERENCIA VALOR OFERTABO
UNIDAD VALOR |1VA | VALOR TOTAL
(TEM|  DESCRIPCION DE [CANTIDAD| A VA A IO TAL | UNITARIO INCLUIDO IVA
MEDIDA DIFERENCIA
CINTA QuUIMIC A,
chem-tape rollo de
cinta para sellamiento
de trajes para
maieriales peligrosos,
3 permite  obiener un UND 4 $45.344,00 $7.255,04 $ 210.396,00 50 $0 50 $0
optimo hivel de
seguridad cuando se
usa trajes no
herméticos, rollo de
cinta de 2" x 80 yardas.
Para este item no se presentaron oferentes, por tal motivo se declara desierio.
OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: ITEM 4 ALLERS S.A. NIT 890.312.452-4
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA
Dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 7.1 VERIFICACION ECONOMICA, acapite
tercero: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los célculos se han cometido
errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos de evaluacion y
seleccion, la entidad realizara las correcciones necesarias™.
Revisada |a oferia de la firma SOLMAQ S.A.S NIT. 860.054.854-5 y segun evaluacion técnica de la
misma NO CUMPLE TECNICAMENTE por tal motivo se procede a evaluar la siguiente propuesta
gue oferte el menor valor.
PRECIO DE REFERENCIA VALOR OFERTADO
UNIDAD VALOR UV.IALORO VA VALgIE
VALOR TOTAL NITARI TOT
\TEM [ DESCRIPCION DE | CANTIDAD | yiTario WA INCLUIDO INCLUIDO | DIFERENCIA
MEDIDA VA VA
BOTIQUIN EN
LDNA

RESISTENTE E
IMPERMEABLE en
la base con 2
compartimientos
grandes
superpuestos ¥
separados con
ciarre de
cremallera, en la
parte frontal
superior  ampiios
bolsillos cosidos en
el dorso y en los

lados bolsillos
jaterales, dispone
da asa de

Sm_gz.: :'_g . L
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Continuacién Evaluacién Econdomica Proceso Minima Cuantia No. 089 de 2015

trasporte,
triangulares
acolchados, bolsillo
iaterales,

cremallera
reforzada, dobie
fondo rigido,
dimensiones:
500X240Xh800mm,
peso: 2.5Kg,
WVoelemen: 721
Contenido: 1
alineador  cervicat
inmovilizador de
cuello, 1

inmovilizader de
miembro infericr, 1
inmovilizador de
miembro  superior,
1 manta térmica, 6
apositos, 10 baja
lenguas, 3 canulas
ore faringeas, 2
isodine espuma x
250 cc, 2 iscdine
solucion x 250 cg, 1
linterna pequena, 1
mascara para
RCCP, 2 micropore
de 1" 2 micropore
de 2, 8 profector
ocular, 1
tensidgmetro, 1
fonendoscopio, 1
tijeras de trauma, 2
terniquetes, 6
vendaje  elasticos
2", & vendaje
elasticos de 47, 6
vendajes
Trianguiares, pulsc
oximetro portati!.

UND

$1.648.047,00

$ 313.813,76

$ 1.961.961,00

$1.600.000.00

$256.000.00

$1.856.000.00

(5105.961.00)

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOCMICA vy cotejadas las operacicnes aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta
econdmica, dado que oferta a un precio inferior a los PREC!OS DE REFERENCIA establecidos por
el Hospital Militar Central, siendo el vaior real y iotal de su oferta UN MILLON OCHOCIENTOS

CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS MICTE ($1.856.000.00) INCLUIDO IVA,

La OFERTA presentada es inferior al presupuesto oficial establecido de $1.961.961.00 en
$105.961.00

« DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUMPLE FOLIO OBSERVACION_ i}
Copia Formulario del Registro Unico Tributario — St 16
RUT-
Copia Resolucion de Facturacién DIAN vigente NO - E(EggLUCIOQTIEIEééﬁTE LA

Satud — Catidad — Famanizaciin”
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Continuacion Evaluacion Econémica Proceso Minima Cuantia No, 089 de 2015 8

FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS 3| 18 ]
BENEFICIARIO CUENTA SiiF

FORMULARIO No. 05: PROPUESTA sl 1921
ECONOMICA —

CERTIFICACION BANCARIA: Qriginal no sl 17

mayor a 30 dias de presentacién de la oferta

La oferta presentada por la fima CUMPLE econdémicamente, pero no presenta toda la
documentacion de verificacion exigida y se encuentra INHABILITADA, por lo cual debe subsanar 1a
documentacion faltante en el cuadro de OBSERVACIONES, pero se continuara con la evaluacion
juridica y técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el
presente proceso.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: ITEM 5 ALLERS S.A. NIT 890.312.452-4

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a io establecido en el numeral 7.1 VERIFICACION ECONOMICA, acapite
tercero: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los calculos se han cometido
errores en las operaciones aritméticas; en cuyo casoO y para efectos de evaluacion y
seleccion, Ia entidad realizara Ias correcciones necesarias”,

Revisada la oferta de la firma ALDIA COMERCIO S.A.S NIT 900.131.976-1 y segun evaluacién
técnica de la mismma NO CUMPLE TECNICAMENTE por tal motivo se procede a evaluar la
siguiente propuesta que oferte el menor valor.

PRECIO DE REFERENCIA VALOR QFERTADO

ITEM

UNIDAD VALOR IVA VALOR

VALOR VALOR TOTAL

DESCRIPCION

DE
MEDIDA

CANTIDAD

LINITARIO

IVA

INCLUIDO IVA

UNITARIO

TOTAL
INCLUIDO IVA

DIFERENGIA

CAMILLA RIGIDA
TABLA ESPINAL en
polipropileno
traslucida a rayos X y
TAC, en las asas
faterales  se  han
incorporado  pernos
radio-compatibles que
permiten efectuar
agilmente las
operaciones de
enganche-
desenganche rapido
para la fijacion segura
de ks cinturcnes de
inmovilizacién de la
victima con terminales
a mosquetdn, con un
Sistema universai de
correas tipo arafia en
nylon y velcro de
50mm con  costuras

UND

20

$ 641.095,00

$102.575,00

$ 14,873.404,00

$639.486.00

$102.317.00

$14.836.075.00

($37.329.00)

S“M'_gg.g f_tZ{ » Lr
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Continuacién Evaluacion Econémica Proceso Minima Cuantia No. 089 de 2015

especiales, peso
5000, con
inmaovilizador de
cabeza universal
realizado bajo
proceso de inyeccion,
integrado por

superficie con velcro,
cojines modelados en
compuesio blando
robusto e
impermeable,
cinturones universales
para fiiar a la tabla,
correas  frontal v
mentonera.
Cimensiones camilia:
405 x 45 ¥ k1840 mm,
Peso: 6 kg,
Capacidad. 180 kg.

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta
economica, dado que oferta a un precio inferior a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por
el Hospital Militar Central, siendo el valor real y totai de su oferta es CATORCE MILLONES
OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($14.836.075.00)
INCLUIDQ IVA, presentando una correccién de $448.535.00 menos respecto del valor presentado
en el FORMULARIO No. 5 Oferta Econdmica por valor de $14.387.540.00; efectuada la correccion
el presupuesto sigue siendo inferior al presupuesto oficial y sigue ocupando el primer orden de
evaluacion respecto de las deméas ofertas presentadas.

La OFERTA presentada es inferior al presupuesto oficial establecido de $14.873.404.00 en
$37.329.00

E! oferte debera manifestar por escrito que acepta la correccién y valer de la oferta definitiva de
acuerdo con lo evaluado econdmicamente.

¢ DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUMPLE FOLIO OBSERVACION_ '

Copia Formulario del Registro Unico Tributario —

sl 16
RUT-

R LA

Copia Resolucion de Facturacion DIAN vigente NO EESELUCIOST/E();%\NTE
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS s1 18
BENEFICIARIO CUENTA SIIF
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FORMULARIO No. 05: PROPUESTA S 1921
ECONOMICA -

CERTIFICACION BANCARIA: Original no S| \7
mayor a 30 dias de presentacion de la oferia J

La oferia presentada por la firma CUMPLE economicamente, pero no presenta toda Ia
documentacion de verificacion exigida y se encuentra INHABILITADA, por lo cual debe subsanar la
documentacion faltante en el cuadro de OBSERVACIONES, pero se continuara con la evaluacion
juridica y técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el
presenie proceso,

P.D. YOHANA HOMEZ MACIAS
Grupe lFesti@n Contratos
Evaluador Econdmico

Salud — (Calidad — Fumanizacicn”
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Bogota D.C., 22 de Mayo 2015
EVALUACION TECNICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 089 de 2015

Asunto: Evaluacion técnica proceso de minima cuantia N° 089 de 2015, cuyo objeto es: “ADQUISICION DE
ELEMENTOS PARA LA REDUCCION, RESPUESTA Y RECUPERACION DE EMERGENCIAS, CALAMIDAD
PUBLICA Y DESASTRES DENTRO Y FUERA DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.”

{TEM 1 OFERTADO:

item Descripcion _
TRAJE TIPO C. PROTECCION PARA MATERIALES PELIGROSOS, duradero y de peso ligero que
protege contra una amplia gama de sustancias toxicas, productos quimicos industriales, productos
quimicos de doble uso, agentes de guerra quimica y otros contaminantes peligrosos. Para aumentar
1 la fortaleza y durabilidad del tejido, la pelicula muiti-capa se aplica sobre sustrate no tejido de
polipropileno, dando como resultado un traje de proteccion suave y mas comodo, con Pieza facial
cara completa ultraliviana sin piezas metalicas, Cartuchos , Retenedor prefiltro, Guante 100% nitrilo,
Largo de 19" ,grosor 22mm, Botas de polimero especial de proteccién quimica.

OFERTA RECIBIDA:

Oferta de IMPORTADORES — EXPORTADORES SOLMAQ SAS, CUMPLE TECNICAMENTE, De acuerdo a la Ficha
Técnica, especificaciones técnicas, condiciones tecnicas exigidas, requisitos téenicos minimos.

iITEM 2 OFERTADO:

item Descripcién

UNIDAD PORTATIL DE DESCONTAMINACION (para pacientes contaminados por materiales
peligrosos). Ducha de descontaminacion portatil, facil de desplegar, para usar en cualquier terreno
por ser un equipo compacto y transportable a mano. Bajo consumo de agua y energia, incluye dos
cabezales de ducha, rociador de lavado a mano y pisc elevado. Cumple con los requisitos de la
NFPA y CPAI-84 de resistencia al fuego. Aspersor de doble cabezal con valvuias de cierre y rociador
de mano flexible. Bajo consumo de agua 0.5gpm de cada cabezal (1.5gmp total) a una presion de 42
psi. Arnés para desplegar y sostener la ducha. Doble rociador de ducha y un reciador flexible de
lavado a mano. Kit de desagiie con filtro, mangueras y accesorios. Kit de almacenamiento de aguas
grises de 100 galones con mangueras y accesorics. Sistema de ifluminacién LED a prueba de agua.
Piso anti deslizante elevado. El sistema completo se empaca en una caja de almacenamiento, con
tapa de cierre hermético, ruedas y asas de transporte 81x50x50cm. Medidas de la unidad 1.5X1.5m
espacio de piso y 2 metros de alto, puerta cortina de 1m de ancho.

OFERTA RECIBIDA:

Oferta de MEDACOP SAS, CUMPLE TECNICAMENTE, De acuerdo a la Ficha Técnica, especificaciones técnicas,
condiciones técnicas exigidas, requisitos técnicos minimos.

“Satud — Calidad ~ Ramanizaciin”
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[TEM 3 OFERTADO:
item Descripcion
CINTA QUIMICA chem-tape, rollo de cinta para sellamiento de trajes para materiales peligrosos,
3 permite obtener un optimo nivel de seguridad cuando se usa trajes no herméticos, rollo de cinta de 2°
% 60 yardas.
OFERTA RECIBIDA:
No hay oferta presentada.
iTEM 4 OFERTADO:
item Descripcién

BOTIQUIN EN LONA RESISTENTE E IMPERMEABLE en la base con 2 compartimientos grandes
superpuestos y separados con cierre de cremallera, en la parte frontal superior amplios bolsilios
cosidos en el dorso y en los lados bolsilios laterales, dispone de asa de trasporte, triangulares
acolchados, bolsilo laterales, cremallera reforzada, doble fondo rigido, dimensiones:
500X240Xh600mm, peso: 2.5Kg, Volumen:72L Contenido: 1 alineador cervical inmovilizador de
cuello, 1 inmovilizador de miembro inferior, 1 inmovilizador de miembro superior, 1 manta térmica, 6
apositos, 10 baja lenguas, 3 canulas oro faringeas, 2 isodine espuma x 250 cc, 2 isodine solucion x
250 ce, 1 linterna pequefia, 1 mascara para RCCP, 2 micropore de 1" 2 micropore de 2°, 6 protector
ocular, 1 tensiometro, 1 fonendoscopio, 1 tijeras de trauma, 2 tomiguetes, 6 vendaje elésticos 2", 6
vendaje elasticos de 4", 6 vendajes Triangulares, pulso oximetro portatil.

OFERTA RECIBIDA:

Oferta de IMPORTADORES — EXPORTADORES SOLMAQ SAS, NO CUMPLE TECNICAMENTE, De acuerdo a las
condiciones técnicas exigidas, requisitos técnicos minimos: requisito sanitario otorgado por el INVIMA. (Algunos elementos
del contenido del botiquin requieren registro INVIMA).

Oferta de ALLERS S.A, CUMPLE TECNICAMENTE, De acuerdo a la Ficha Técnica, especificaciones técnicas, condiciones
técnicas exigidas, requisitos técnicos minimos.

ITEM 5 OFERTADO:

item Descripcion

CAMILLA RIGIDA TABLA ESPINAL en polipropileno traslucida a rayos X y TAC, en las asas
laterales se han incorporado pemos radio-compatibles que permiten efectuar agimente las
operaciones de enganche-desenganche rapido para la fijacidon segura de los cinturones de
inmovilizacién de la victima con terminales a mosqueton, con un Sistema universal de correas tipo
arafia en nylon y velcro de 50mm con costuras especiales, peso 500g; con inmovilizador de cabeza
universal realizado bajo proceso de inyeccion, integrado por superficie con velcro, cojines modelados
en compuesto blando robusto e impermeable, cinturones universales para fijar a ta tabia, correas
frontal y mentonera. Dimensiones camilla: 405 x 45 x h1840 mm, Peso: 6 kg, Capacidad: 180 kg.
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OFERTA RECIBIDA:

Oferta de ALDIA COMERCIO SAS, NO CUMPLE TECNICAMENTE, De acuerdo a la Ficha Técnica, especificaciones
tecnicas, condiciones técnicas exigidas, requisitos técnicos minimos.

Oferta de ALLERS S.A, CUMPLE TECNICAMENTE, De acuerdo a la Ficha Técnica, especificaciones técnicas, condiciones
técnicas exigidas, requisitos técnicos minimos,

Cordialmente

Sargento Viceprimero. es Cabezas
Area de Seguridad y Salud en el Trabajo

Comité Técnico

i) {Qso‘.,u\ idkLg’
Flabord: AS. Mara Torific Sanchez 22-G5-2015
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